LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 08.06.2002, esecutiva, mediante la quale si procedeva ad approvare il progetto " SERVIZIO TRASPORTO A CHIAMATA";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 07.10.2002, esecutiva, mediante la quale si procedeva alla integrazione del precitato atto;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del 25.11.2005 mediante la quale si procedeva ad effettuare l'assestamento generale di bilancio e la modifica al programma delle OO.PP.;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 28.11.2005 con la quale si procedeva a riapprovare il progetto SERVIZIO TRASPORTO A CHIAMATA;

RICHIAMATA la determinazione del Titolare della P.O. edilizia ed urbanistica di questo Comune n. 33 del 28.11.2005 mediante la quale si dava avvio al procedimento per l'espletamento della gara ad evidenza pubblica per la fornitura ed installazione dell'hardware e software per la Gestione del Servizio trasporto a chiamata;

RICHIAMATA , infine, la determinazione del Titolare della P.O. Edilizia ed urbanistica n. 36 del 29.12.2005, mediante la quale si procedeva all'affidamento della fornitura ed installazione dell'harware e sofware del servizio TRASPORTO A CHIAMATA alla ditta SITEMI 2000 s.r.l. di Civitanova Marche;

VISTO il relativo contratto di affidamento rep. n. 2022 del 3.1.2006;

PRESO ATTO CHE in data 19.01.2006 con nota prot. n. 566 questo Ente avanzava richiesta alla Regione Marche per una rimodulazione del contributo concesso con Decreti del Dirigente del Servizio Trasporto n. 137 /2005 e n. 211/2005 con i quali venivano assegnati contributi a questo Ente per la realizzazione del progetto

" SERVIZIO TRASPORTO A CHIAMATA", a seguito della necessità di redigere un progetto in variante, così come proposta dall'Ufficio Tecnico Comunale;

PRECISATO CHE la variante in argomento si concretizza esclusivamente sulle permute degli autobus in dotazione dell'Ente che dall'originaria lunghezza di ml 8 passa a ml 9.5 e con la riduzione in un solo autobus della pedana per l'handicap;

RAVVISATO CHE quanto sopra è dovuto dal fatto che nella misura presa in considerazione in origine ( mt 8) è possibile installare 32 posti a sedere con la sola omologazione per trasporti scolastici e la sopravalutazione del trasporto " handicap";

EVIDENZIATO, infine, che fermo restando l'intera struttura del servizio vengono modificate le caratteristiche tecniche degli autobus;

RILEVATO CHE, occorre ora procedere alla approvazione della variante al progetto esecutivo;

ESAMINATO il progetto esecutivo in variante per lo scopo redatto dal Titolare della P.O. EDILIZIA ED URBANISTICA di questo Ente geom. Massimo Rastelli che si compone degli elaborati in apresso indicati:

- RELAZIONE 

- CAPITOLATO SPECIALE D'ONERI PER LA FORNITURA AUTOBUS;

VISTO il quadro economico di progetto acclarante la complessiva spesa di euro 318.000,00 che di seguito si dettaglia:

QUADRO RIEPILOGATIVO DEGLI IMPORTI DI PROGETTO

SISTEMA A CHIAMATA

costo dell'harware............................E.   5.000,00

costo del software............................E.  30.000,00

costo dell'installazione......................E.   2.000,00

TOTALE NETTO                                  E.  37.000,00

IVA 20%                                       E.   7.400,00

TOTALE COMPLESSIVO                            E.  44.400,00
SCUOLABUS ALLARGATO

Costo delle permute...........................E. 215.000,00

Costo pedane disabili.........................E.  13.000,00

TOTALE NETTO                                  E. 218.000,00
TOTALE GENERALE DI PROGETTO
AL NETTO DELL'IVA                             E. 265.000,00
PER IVA                                       E.  53.000,00
COSTO COMPLESSIVO IVA COMPRESA                E. 318.000,00  
RITENUTO il predetto elaborato meritevole di accoglimento ed approvazione;

RITENUTO, doversi sin da ora assoggettare i veicoli interessati acquistati con contributo pubblico al divieto di alienazione a terzi prima di dieci anni decorrenti dalla data di immatricolazione del veicolo, che dovrà possedere tutti i requisiti di cui alle norma tecniche indicate nella proposta di direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio 98/c,17/01 pubblicata nella Gazzetta della Comunità Europea n. C. 17 del 20.01.1998;

DATO ATTO CHE si procederà all'immatricolazione degli automezzi per uso proprio;

PRESO ATTO del divieto di apportare modifiche costruttive e di allestimento;

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di atto dal responsabile dell'Ufficio proponente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, anche sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

A VOTI UNANIMI VERBALMENTE RESI

DELIBERA 
- Di approvare il progetto in variante del " SERVIZIO TRASPORTO A CHIAMATA" redatto dal Responsabile della Posizione Organizzativa Edilizia ed Urbanistica di questo Ente geom. Massimo Rastelli, acclarante la complessiva spesa di euro 318.000,00 come da quadro economico in premessa dettagliato.

- Di procedere all'impegno di spesa della somma di euro 31.680,00 derivante dall'approvazione del progetto in variante all'intervento 2010501 cap. 2499.1 del bilancio del corrente esercizio finanziario.

- Dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di apportare tutte le necessarie variazioni di bilancio ad avvenuta concessione del contributo di cui al Docup ob.2 anni 2000/2006. Misura 2.6 sub)1 " Servizi di Trasporto a chiamata", per il quale è stata avanzata apposita richiesta di rimodulazione, come meglio nella presente istanza analiticamente dettagliato.

- Di assoggettare sin da ora i veicoli interessati acquistati con contributo pubblico al divieto di alienazione a terzi prima di dieci anni decorrenti dalla data di immatricolazione del veicolo, che dovrà possedere tutti i requisiti di cui alle norme tecniche indicate nella proposta di direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio 98/c,17/01 pubblicata nella Gazzetta della Comunità Europea n. C. 17 del 20.01.1998.

- Dare atto che si procederà all'immatricolazione degli automezzi per uso proprio.

- Dare atto, infine, ad avvenuta concessione del contributo si procederà ad effettuare le opportune variazioni di bilancio ed al programma delle OO.PP..

- disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi dell'art. 134 4^ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000,

DISPONE 
l'immediata esecutività del presente atto. 

----------------

